
Komise Rady L ibereckého kra je  pro  nak ládání  
s nemovi tým majetkem kra je

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 619 • fax: + 420 485 226 444 
e-mail: petr.stanek@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

ZÁPIS Č. 3

ze ZASEDÁNÍ KOMISE RADY LIBERECKÉHO KRAJE 
PRO NAKLÁDÁNÍ S NEMOVITÝM MAJETKEM KRAJE

konané dne 27. 3. 2018

Přítomni: Ing. Jitka Volfová, Marek Pieter, Ing. Vladimír Koudelka, Ing. Drahomír Nesvadba,                       
Ing. Andrea Klimečková, Ing. Anna Matoušková (přítomna od bodu č. 3), Ing. Ivana Míčková,
Bc. Tomáš Charypar, Mgr. Jaroslav Havelka, Robert Táborský

Omluveni: Mgr. Pavel Svoboda, Mgr. Petr Tulpa, Ing. Ivana Skrbková, Ing. Petr Neumann,                        
Mgr. Bělohradský

Zasedání komise zahájila předsedkyně komise Ing. Jitka Volfová v 9:00 hod. Tajemník komise                     
Mgr. Petr Staněk po kontrole prezenční listiny konstatoval, že komise je usnášeníschopná. Přítomní 
členové komise schválili program a komise zahájila projednávání jednotlivých bodů. Žádné připomínky 
k zápisu zasedání komise č. 2/2018 nebyly podány.

*********************

K bodu č. 1 Usnesení č. 03/18/MK/028

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí p.p.č. 271/3 o výměře 145 m2, ostatní plocha, silnice v katastrálním území Nová Ves 
u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaným na listu vlastnictví č. 108 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od '''''''''' ''''''''''''' '''''''''' '''''''' ''''' '''''' ''''''' 
'''''''''' ''''''''' '''''', za celkovou kupní cenu ve výši 7.250 Kč (slovy: sedm tisíc dvě stě padesát korun 
českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 9 Proti: Zdržel se:   Přijato
(nebyla přítomna Ing. Matoušková)

K bodu č. 2 Usnesení č. 03/18/MK/029

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí: 
- p.p.č. 297/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 297/3 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice,



2

- p.p.č. 297/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice,
vše v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 30 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od ''''''''''''''' 
'''''''''''''''' '' ''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''' ''''''''''' ''''''''' ''''''' ''' ''''' ''' '''''' ''' '''''''' '''''', za 
celkovou kupní cenu ve výši 2.400 Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta korun českých), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 9 Proti: Zdržel se:   Přijato
(nebyla přítomna Ing. Matoušková)

Bod č. 3 Usnesení č. 03/18/MK/030

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí části p.p.č. 1059/5 o výměře 45 m2, nově označené jako p.p.č. 1059/11, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 416-262/2015 ze dne 14. 1. 2016, v katastrálním území 
Sněhov, obci Malá Skála, evidované na listu vlastnictví č. 794 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od ''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' ''''''''' '''''' 
''''''''''' ''''''''', za celkovou kupní cenu ve výši 2.250 Kč (slovy: dva tisíce dvě stě padesát korun 
českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou.

Pro: 9 Proti: Zdržel se:   Přijato
(nebyla přítomna Ing. Matoušková)

Bod č. 4 Usnesení č. 03/18/MK/031

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí p.p.č. 1843/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Nová Ves 
u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaným na listu vlastnictví č. 179 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od '''''''''''' ''''''''''' '' '''''''''' '''''''''''''''''''' ''''' 
''''''''''' ''''''''''' ''''' '''''' ''' ''''''''' '''''', za celkovou kupní cenu ve výši 700 Kč (slovy: sedm set 
korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 10(všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato



3

Bod č. 5 Usnesení č. 03/18/MK/032

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí p.p.č. 518/23 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Nová Ves 
u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaným na listu vlastnictví č. 389 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od '''''''''''''''' '''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' ''''''' ''''''' 
'''''''''' '''''''' ''''', za celkovou kupní cenu ve výši 900 Kč (slovy: devět set korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 10(všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

Bod č. 6 Usnesení č. 03/18/MK/033

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí části p.p.č. 2143/1 o předpokládané výměře 128 m2, lesní pozemek, 
v katastrálním území Benešov u Semil, v obci Benešov u Semil, evidovaným na listu vlastnictví 
č. 777 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od
'''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''''''' ''' '''''''''' '''''' ''''''' '''''' '''' '''''''''''''' '' '''''''''' 
''''''''''''''''''''''' '''''''' '' ''''''''''''' '''''' '' ''''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''''''' '' ''''''''' ''''' ''''''' 
'''''' '''' '''''''''''''' '''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' '''''''' '' '''''''''''' '''''', za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 150 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/292 Benešov u Semil –
křižovatka I/14“ a za splnění podmínky týkající se vybudování zdi na pozemku vč. zábradlí,

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

Bod č. 7 Usnesení č. 03/18/MK/034

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí p.p.č. 115/7 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Nová Ves 
u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaným na listu vlastnictví č. 267 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od '''''''''''''' ''''''''''' '' ''''''''' ''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''' ''''''''' ''''' ''''''' '''''' '''' '''''''' '''''', za celkovou kupní cenu ve výši 1.850 Kč (slovy: 
jeden tisíc osm set padesát korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato



4

Bod č. 8 Usnesení č. 03/18/MK/035  

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí: 
- p.p.č. 157/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 157/4 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice,

v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaných na listu vlastnictví č. 20
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od spoluvlastníků
'''''''''''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''' '''''''' '''''' ''''' ''''''' '''' ''''''''' '''''', podíl o velikosti 3/4
představující částku 750 Kč (slovy: sedm set padesát korun českých) z kupní ceny, ''''''''''''''' 
'''''''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' ''''' ''''' ''' '''''''' '''''', podíl o velikosti 1/4 představující částku 250
Kč (slovy: dvě stě padesát korun českých)z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní 
cenu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

Bod č. 9 Usnesení č. 03/18/MK/036  

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí části p.p.č. 1373/2 o výměře 2 m2, nově označené jako p.p.č. 1373/4, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 414-267/2015 ze dne 21. 1. 2016, v katastrálním území 
Sněhov, obci Malá Skála, evidované na listu vlastnictví č. 970 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od ''''''''' '''''''''''' '''''''''' '''''''''''''' ''''''' ''''''' 
''''''''''' '''''''' ''''''''', za celkovou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: sto korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

Bod č. 10 Usnesení č. 03/18/MK/037  

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí p.p.č. 139/2 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Janovice 
v Podještědí, obci Janovice v Podještědí, evidovaným na listu vlastnictví č. 46 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od spoluvlastníků ''''''''''''''' '''''''''''' 
''''''''''' '''''''''''' ''''''''''''''''' ''''' ''''' '''' '''''''''''''' '' ''''''''''''''''', podíl o velikosti 1/2 představující 
částku 975 Kč (slovy: devět set sedmdesát pět korun českých) z kupní ceny, ''''''''' '''''''''''''' ''''''''''' 



5

'''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''' '''''' '''' '''''''''''''' '' '''''''''''''''', podíl o velikosti 1/2 představující 
částku 975 Kč (slovy: devět set sedmdesát pět korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou 
celkovou kupní cenu ve výši 1.950 Kč (slovy: jeden tisíc devět set padesát korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

Bod č. 11 Usnesení č. 03/18/MK/038  

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí:
- části p.p.č. 262/2 o předpokládané výměře 2 m2, trvalý travní porost, 
- části st.p.č. 98/6 o předpokládané výměře 5 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
- části st.p.č. 98/5 o předpokládané výměře 72 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
v katastrálním území Roztoky u Jilemnice, obci Roztoky u Jilemnice, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 355 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 
spoluvlastníků ''''''''' ''''''''''' '''''''''' ''''''''''''' '''''''''''' '''''''''''' ''''' '''' ''''''''''' '' 
'''''''''''''''''''''''''' '''''''' '' ''''''''''''' '''''' '' '''''''''''' '''''''''' '''''''''' ''''' '''''''''' ''''''''''''' ''''''''' 
'''''''''' '''''' '''' '''''''''' '' ''''''''''''''''''''''' '''''''' '' '''''''''''' ''''''', za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 300 Kč za m2, po dokončení stavební akce “Silnice III/28411 Roztoky u Jilemnice, 
rekonstrukce silnice“,

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

Bod č. 12 Usnesení č. 03/18/MK/039  

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí části p.p.č. 1102/3 o výměře 12 m2, nově označené jako p.p.č. 1102/6, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 416-262/2015 ze dne 14. 1. 2016, v katastrálním území 
Sněhov, obci Malá Skála, evidované na listu vlastnictví č. 690 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od spoluvlastníků '''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''' 
''''''''' ''''''''''''''' '''''''''' '''''''''''''' ''''' '''' ''''''''''''''' '''''' ''''''''', podíl o velikosti 1/12
představující částku 50 Kč (slovy: padesát korun českých) z kupní ceny, '''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''' 
'''''''''''' ''''' '''''''' ''''' '''' '''''''''''', podíl o velikosti 1/12 představující částku 50 Kč (slovy: padesát 
korun českých) z kupní ceny, ''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''' ''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''' '''' 
''''''''''''''' '''''' '''''''''', podíl o velikosti 1/12 představující částku 50 Kč (slovy: padesát korun 
českých) z kupní ceny, '''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''''''''''''' 
''''' '''' '''''''''' '', podíl o velikosti 1/2 představující částku 300 Kč (slovy: tři sta korun českých)
z kupní ceny, ''''''''''''' ''''''''''''' '''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''' ''''' '''' '''''''''' '', podíl 
o velikosti 1/4 představující částku 150 Kč (slovy: sto padesát korun českých) z kupní ceny,  za 
vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 600 Kč (slovy: šest set korun českých), 



6

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

Bod č. 13 Usnesení č. 03/18/MK/040  

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s bezúplatným převodem p.p.č. 1560/2 o výměře 234 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním 
území Brniště, obci Brniště, evidovaným na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
IČO 69797111, účetní hodnota daru 804 Kč (slovy: osm set čtyři korun českých),

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

Bod č. 14 Usnesení č. 03/18/MK/041  

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
darování nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace 
a to: 

- p.p.č. 1599/46 o výměře 71 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Brniště, obci Brniště, 
evidovaným na listu vlastnictví č. 353 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa, obci Brniště, se sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště, IČO 00260401, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 1.420 Kč (slovy: jeden tisíc čtyři sta dvacet korun českých). 

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

Bod č. 15 Usnesení č. 03/18/MK/042  

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s bezúplatným převodem: 

- p.p.č. 2965/1 o výměře 3067 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2965/3 o výměře 517 m2, ostatní plocha, silnice, 
- p.p.č. 2965/4 o výměře 2384 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2965/5 o výměře 4652 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 3274/4 o výměře 408 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 3274/11 o výměře 144 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 3274/13 o výměře 178 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 3275/14 o výměře 381 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 3275/15 o výměře 278 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 3275/16 o výměře 142 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 3275/17 o výměře 1392 m2, ostatní plocha, silnice,



7

v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, evidovaných na listu vlastnictví                  
č. 541 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,                                 
od ČR - Vojenských lesů a statků ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 
Praha 6, IČO 00000205, s tím, že Liberecký kraj uhradí náklady za vypracování znaleckého 
posudku č. 5633-16-2/16 ze dne 21. 3. 2016 ve výši 12.990 Kč (slovy: dvanáct tisíc devět set
devadesát korun českých), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

Bod č. 16 Usnesení č. 03/18/MK/043  

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí :
- části p.p.č. 539, lesní pozemek, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby, 

v katastrálním území Kuřívody a obci Ralsko, evidované na listu vlastnictví č. 108 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,     

- části p.p.č. 556, lesní pozemek, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby, 
- části p.p.č. 564, ostatní plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby, 

vše v katastrálním území Ploužnice pod Ralskem a obci Ralsko, evidovaných na listu vlastnictví č. 
3 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

- části p.p.č. 606, ostatní plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby,
- části p.p.č. 576, ostatní plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby,
- části p.p.č. 860, ostatní plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby,

vše v katastrálním území Hradčany nad Ploučnicí a obci Ralsko, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 6 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

- části p.p.č. 3876, lesní pozemek, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby,
- části p.p.č. 4081, lesní pozemek, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby,
- části p.p.č. 4171, lesní pozemek, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby,

vše v katastrálním území Mimoň a obci Mimoň, evidovaném na listu vlastnictví č. 1155 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,
od ČR – Vojenské lesy a statky ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 
Praha 6, IČO 00000205, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, a to z důvodu 
možného čerpání finančních prostředků z programu IROP. 

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato



8

Bod č. 17 Usnesení č. 03/18/MK/044  

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí:
- části p.p.č. 147/1, lesní pozemek, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení 

stavby, 
- části p.p.č. 149, lesní pozemek, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby, 

vše v katastrálním území Kuřívody a obci Ralsko, evidované na listu vlastnictví č. 108 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,     

- části p.p.č. 2/2, ostatní plocha, jiná plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po 
dokončení stavby,

- části p.p.č. 2/3, ostatní plocha, jiná plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po 
dokončení stavby,

- části p.p.č. 4, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, která 
bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby,

- části p.p.č. 13/1, ostatní plocha, jiná plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po 
dokončení stavby,

- části p.p.č. 25/1, ostatní plocha, jiná plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po 
dokončení stavby,

- části p.p.č. 31, lesní pozemek, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby,
- části p.p.č. 32, ostatní plocha, jiná plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po 

dokončení stavby,
- části p.p.č. 33, lesní pozemek, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby,
- části p.p.č. 40/1, lesní pozemek, která bude zaměřena geometrickým plánem po dokončení stavby,
- části p.p.č. 44, ostatní plocha, jiná plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po 

dokončení stavby,
- části p.p.č. 45, ostatní plocha, jiná plocha, která bude zaměřena geometrickým plánem po 

dokončení stavby,
vše v katastrálním území Horní Krupá a obci Ralsko, evidovaném na listu vlastnictví č. 3 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,
od ČR – Vojenské lesy a statky ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 
Praha 6, IČO 00000205, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, a to z důvodu 
možného čerpání finančních prostředků z programu IROP.   

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa.

Pro: 9 Proti: Zdržel se: 1 (Ing. Volfová)   Přijato

…………..…………..............
Ing. Jitka Volfová

předsedkyně Komise Rady Libereckého kraje
pro nakládání s nemovitým majetkem kraje

Zpracoval: Mgr. Petr Staněk, dne 5.4.2018


